
 

 
 

      

П Р И К А З 

 

О   внесении изменений  

 

 В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации 

от 30 августа 2023г. № 642 о внесении изменений в порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утв. приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 02.сентября 2020г. №458  

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ Ягубовская СОШ, утв. приказом директора от 

13.02.2023г. №32, дополнив в п.2.5. абзацем следующего содержания:  

« Во внеочередном порядке предоставляются места детям военнослужащих, 

детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, и детям 

сотрудников войск национальной гвардии, погибших ( умерших) при 

выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного 

периода, но в следствие увечья ( ранения, травмы, контузии) или 

заболевания, полученных при выполнении задач в ходе специальной военной 

операции, в том числе усыновленным(удочеренным) или находящимся под 

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 

случаях , предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью»  

Изменение вступает в силу с 07.10.2023 года и действует до 01.03.2026 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ Ягубовская 

СОШ. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                            

Директор                                                                         Е.П.Егорова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение 

Ягубовская средняя общеобразовательная  школа 

 

 

Код 

              Форма по ОКУД  

по ОКПО  

Номер 

документа 

Дата  

составления 

 201 04.10.2023 г.                                                                                                                                                               


